1

2023年12月22日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ユ ー ク ス

（コード番号： 4334 東証スタンダード市場）

代 表 者 名 代表取締役社長 谷 口 行 規

問 合 せ 先 取締役管理本部長 橋 木 孝 志

電 話 番 号 0 7 2 ( 2 2 4 ) 5 1 5 5  (代表)

デジタルカードゲーム『DC デュアルフォース』

サービス終了のお知らせ

当社は、2023年12月21日付の取締役会において、2024年２月29日（米国時間）をもって、デジタルカード

ゲーム『DC デュアルフォース』に関するサービスを終了することを決議いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．サービス提供終了の理由

当社は2023年11月24日付の取締役会で減損処理を決定したデジタルカードゲーム『DC デュアルフォース』

に関するサービスについて、米国のライセンス元および開発会社とも検討を進めておりましたが、短期間で

の黒字化や、将来における初期開発費用の回収可能性も非常に低いと判断せざるを得ない状況から、2023年

12月21日付の取締役会において2024年２月29日（米国時間）をもってサービスを終了することを決議いたし

ました。

このような結果となり、本ゲームをご愛顧いただきました皆さま、コミュニティに参加してフィードバッ

クやご意見をご提供してくださった皆さま、関係してくださったすべての皆さまに対し、心より感謝すると

ともに、深くお詫び申し上げます。

なお、本サービス終了に伴う詳細はゲーム公式ホームページ( https://dcdualforce.com/ )にてご案内い

たします。

２．対象サービス

デジタルカードゲーム『DC デュアルフォース』

３．サービス提供終了時期

 2024年２月29日（米国時間）（予定）

４．業績への影響

本サービス終了による業績に与える影響は軽微であり、2023年11月24日に発表しました業績予想の修正お

よび配当予想の修正に追加の修正はございません。

以 上

https://dcdualforce.com/